
                          元公埼理第 163 号 

令和元年 7 月 16 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長    南本 浩之 

事業局長  茄子川知浩 

スポーツリハビリテーション推進部 

  部長   遠藤 浩士 

（公文書番号にて公印省略） 

 

スポーツリハビリテーション推進部 

「障がい者スポーツ 彩の国ふれあいピック秋季大会参加者に対する体力測定」 

における参加者募集の案内 

（新人教育プログラム C-7取得可） 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。今年度もスポーツリハビリテーション推進部では、「彩の国ふれあいピック秋季大会」において体力測定

コーナーを開設し、参加者の体力測定を実施いたします。「ふれあいピック春季大会でのコンディショニングサ

ポート」での競技スポーツにおけるコンディショニングサポートとは異なり、今回の活動では理学療法の普及啓

発とスポーツを楽しむ障がい者の体力向上や健康増進に寄与することを目的とした企画となります。通常業務と

は異なる障がい者との関わりを経験することができます。前回開催時の利用者は 100名を超える盛況な企画とな

っております。是非、一緒に盛り上げていただきたく、多数の応募・参加をお待ちしております。 敬具 

 

記 

１.大会名：「彩の国ふれあいピック秋季大会」 

２.活動内容：大会参加者の体力測定を行う（身長・体重・握力・上体起こし・片脚立位など） 

３.日程・場所  

令和元年 10 月 27 日(日）時間－ 8：00～16：00 

「熊谷スポーツ文化公園、彩の国くまがやドーム」埼玉県熊谷市  

※日当・交通費（お弁当支給有り）        

※他県士会員の場合は、今年度より、登録制にして複数回（他の事業も）参加していただけるこ

とを条件に日当を支給します。 

 

４．募集人数：20 名 

５．参加条件：日本理学療法士会員 

     （※基本的には埼玉県士会員、当士会で実施したスポーツ理学療法技能検定認定者は優先） 

６．事前会議：10 月 19 日（土）13 時 30 分～：埼玉医科大学病院 西館 2 階運動療法室 

        （内容：体力測定の内容の説明や簡単な練習等を行います。） 

７．事後会議：大会終了後に現地にて実施します。 

８．申し込み方法： 

原則として、下記「URL」から申し込みをお願いいたします。 QR コード）： 

URL：https://forms.gle/hgrx3oGTBTSGPPrv6 

 

締め切り 10 月 6 日（日）まで 

＜注意事項＞ 

※本活動への参加により新人教育プログラム「C-7 士会活動・社会貢献」の 1 単位が取得できます。 

※事前会議不参加の方には当日の集合時間・注意点などを記載したマニュアルを後日送付致します。 

※参加取り消しの際は問い合わせ先まで早めの連絡をお願い致します。 

※「日当を当士会から支給する関係で、自施設への依頼文を希望される方」は、事前に申し込み時に合わ

せてご登録ください。 

【問い合わせ先】  埼玉医科大学病院リハビリテーション科（担当 溝口靖亮） 

住所：〒350-0495 入間郡毛呂山町毛呂本郷 38 

TEL：049 – 276 – 1339 E-mail:saitamapt.para@gmail.com 

                       以上 


